1.2 Vermogensplanung - Finanzierungsbedarf 2022 sowie mittelfristige Finanzplanung 2023 - 2025
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Finanzierungsbedarf (Ausgaben)

Planansatz

Investitionen (nachrichtlich)

mittelfristige Finanzplanung

Laufende
Nummer

Bezeichnungen

2021

Ausgaben des
Wirtschafts-
jahres 2022

€

Verpflichtungser-

machtigungen des

Wirtschaftsjahres
€

Gesamtausgabe-
bedarf

€

bisher
bereitgestellt

€

Erlauterungen

2023

€

2024

2025

€

2

2

4

5

6

8

€
9

10

Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte

a) fir Immaterielle Vermogensgegenstande

13.000

11.000

Anschaffung von Windows-Lizenzen,
Software-E.-Rechn., Workflow

11.000

1

1.000

1

1.000

b) fiir Technische Anlagen und Maschinen

3.000

2.000

2.00

0

2.000

2.000

c) fur Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

51.500

45.000

Anschaffung/Ersatzbeschaffung
Werkzeuge/Buroausstattung/PKW

45.000

4

5.000

4

5.000

N

Finanzanlagen (einschl. Kapitalanlagen und Umlagen zur
Vermdgensfinanzierung)

o

o

o

o

o

Riickzahlung von Stammkapital

Entnahme aus Ricklagen

Jahresverlust

Entnahme aus Sonderposten

Auflésung Ertragszuschisse

Entnahme langfristiger Rickstellungen

© o N oo~ Ww

Tilgung von Krediten

=
o

Gewahrung von Krediten

a) Aufgabentrager

b) an Dritte

11

Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren

12

Finanzierungsbedarf insgesamt
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Saskia Naumann
Schreibmaschine
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