## III.2 Vermögensplanung - Finanzierungsbedarf 2022 sowie mittelfristige Finanzplanung 2023 - 2025

	Finanzierungsbedarf (Ausgaben)		Planansatz		Investitionen (nachrichtlich)			mittelfristige Finanzplanung		lanung
Laufende Nummer	Bezeichnungen	2021	Ausgaben des Wirtschafts- jahres 2022	Verpflichtungser- mächtigungen des Wirtschaftsjahres	Gesamtausgabe- bedarf	bisher bereitgestellt	Erläuterungen	2023	2024	2025
		€	€	€	€	€		€	€	€
1	2		2	4	5	6	7	8	9	10
1	Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte									
	a) für Immaterielle Vermögensgegenstände	13.000	11.000				Anschaffung von Windows-Lizenzen, Software-ERechn., Workflow	11.000	11.000	11.000
	b) für Technische Anlagen und Maschinen	3.000	2.000					2.000	2.000	2.000
	c) für Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	51.500	45.000				Anschaffung/Ersatzbeschaffung Werkzeuge/Büroausstattung/PKW	45.000	45.000	45.000
	Finanzanlagen (einschl. Kapitalanlagen und Umlagen zur Vermögensfinanzierung)	0	0					0	0	0
3	Rückzahlung von Stammkapital	0	0					0	0	0
4	Entnahme aus Rücklagen	0	0					0	0	0
5	Jahresverlust	0	0					0	0	0
6	Entnahme aus Sonderposten	0	0					0	0	0
7	Auflösung Ertragszuschüsse	0	0					0	0	0
8	Entnahme langfristiger Rückstellungen	0	0					0	0	0
9	Tilgung von Krediten	0	0					0	0	0
10	Gewährung von Krediten	0	0					0	0	0
	a) Aufgabenträger	0	0					0	0	0
	b) an Dritte	0	0					0	0	0
11	Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren	0	0					0	0	0
12	Finanzierungsbedarf insgesamt	<u>67.500</u>	<u>58.000</u>					<u>58.000</u>	<u>58.000</u>	<u>58.000</u>